Prefeitura Municipal deTaquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 16 de março de 2023.

Ofício n° 082/2023

Senhor Presidente:

Ref.: Requerimento n° 028/2023
Vereador: Gilberto Junqueira

0 expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 06 de março de 2023 e transcrito no Ofício n° 074/2023, de 07 de
março de 2023, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita seja fornecida as notas
fiscais da compra de todos os postes com luz de led instalados na Rodovia Municipal Dr.
Horácio Ramalho e na rotatória da Vila Romana, informamos que a empresa A T COMÉRCIO,
INDÚSTRIA E CONSTRUÇÃO EIRELI, por meio do processo Licitatório: Pregão Eletrônico
004/2022 - Edital n° 006/2022, produziu 100 (cem) unidades de postes com medidas e
características específicas para atendimento da iluminação pública no Município, os quais
foram instalados nos locais citados na presente indicação, sendo que a cópia da nota fiscal
apresentamos para melhor análise do N. Edil.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência, finalizamos
com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Excelentíssimo Senhor
Valcir Conceição Zacarias
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Marsico
Municipal

Rua Romeu Mársico, n- 200 I Centro I CEP 15.900-072 I Taquaritinga I SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 I www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br

v - n  ? Prefeitura do Município de Taquaritinga
Secretaria de Fiscalização

Fiscal Eletrônica de Serviços - NFS-e
Nota Fiscal Eletrônica de Serviços - NFS-a

Número da Nota
101/NFSE

Data e Hora de Emissão
13/02/2023 15:24:01
Código de Verificação

3A210FE2214234FC706A

Página 1 / 1

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL

CNPJ : 45.376.316/0001-10 IE: 684.007.967.111
Razão Social: A T  COMERCIO, INDUSTRIA E CONSTRUCAO EIREL!
Endereço : Avenida Pedro Cartetto - Num: 16
Bairro : JARDIM SESQUiCENTENARIO - CEP: 15.906-500
Município : TAQUARITINGA - SP Telefone: (16)3252-2799

30890

Dados da Noüa

CNPJ
Razão Socia!

M Á  rt jglsl Endereço
Município

í ls l l

TOMADOR

72.130.818/0001 -30 IE: IM: 24236
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
PRAÇA.DR.HORACíO RAMALHO - Num: 160. Bairro: CENTRO - CEP: 15.900-000
TAQUARITINGA - SP

Local de Prestação de Serviço
Endereço :PRÂÇA.DR.HORACIO RAMALHO - Num: 160. Bairro: CENTRO - CEP: 15.900-000
Município TAQUARITINGA - SP

Discriminação do Sen/aço
- 100 unidades de cruzeta reforçada era ferro galvanizado para fixação de duas luminárias
Tinta látex em massa, inclusive preparo Poste teietônico curvo em aço SAE 101C/1020
galvanizado a fogo» altura de 8,00 ra;

Dedução / Outras informações

VALOR TOTAL DA UQTA = R$ 380.000,00
Código do Serviço: 07.02 - EXECUÇÃO, POR ADMINISTRAÇÃO, EMPREITADA OU SUBEMPREITADA, DE OBRAS DE
CONSTRUÇÃO CÍVSL, HIDRAUUCA O

Deduções (R$) Base de Cálculo (R$) Alíquota (%} Valor do !SS (R$) ISS Retido na Fonte (R$)
0S00 380.000,CÜ 5,CC 0,00 19.000,00

Total Tributos: 19.000,00. Percentual: 5,00%

VALOR LÍQUÍDO = R$ 361.000,00

Valor Documento RS: 330.000,00
Valor por extenso: Trezentos ©Oitenta WiiiResis

Dados do Vencimento
Forma Pgto: A VISTA

Outes Informações
- - ATA REGISTRO DE PREÇO ne 004/2022
- Valor aproximado de Trlbutos:0,00 (0,00%)

Recebi(emos) de A T COMERCIO, ÍNDUSTRÍA E CONSTRUCAO BREU

5 serviços constzrsías ns Mota Fisça! Eletrônica ao Sado.

Dados que identificam a nota

Número da Nota
101/NFSE

Emissão

13/02/2023 15:24:01
Código de verificação

3A210FE2214234FC70SA

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

ORDEM DE SERVIÇO N° 001

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MEIO AM BIENTE da
Prefeitura de Taquaritinga/SP, no uso de suas atribuições legais, DETERM INA que a
empresa A T COM ÉRCIO, INDÚSTRIA E CONSTRUÇÕES EIRELI. inscrita sob o
CNPJ n° 45.376.316/0001-10, com sede à Avenida Pedro Carletto, n° 16 - Bairro:
Sesquicentenário - CEP: 15906-500, cidade de Taquaritinga, Estado de São Paulo, que nos
termos do Ata de Registro de Preços n° 004/2022 assinada em 15 de fevereiro de 2022,
resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2022 - EDITAL N° 006/2022 -
PROCESSO N° 006/2022 proceda, a partir de 03/03/2022, o fornecimento de material e
mão de obra para execução dos serviços de confecção de Postes Ornamentais para iluminação
pública na Rodovia Dr. Horácio Ramalho, e na duplicação da Rua Pedro Ordine, conforme
relação detalhada anexa, que deverá acompanhar esta Ordem de Serviço.

Valor total dos Serviços Executados: R$ 380.000,00

Condições de Pagamento: através de emissão de nota fiscal conforme a entrega dos serviços,
conforme previsto na Cláusula Segunda - DO PRAZO E CONDIÇÃO DE ENTREGA.

Prazo de Execução: 150 (cento e cinqüenta) dias, a contar da emissão da Ordem de Serviço.

Cumpra-se.

Taquaritinga, 01 de Março de 2022.

T
BRI

Responsável/
Engenheira

Leci
?ivi

1 C l *

ÍRISTINA BORELLfx
/ca pela Fiscalização cia Obra
I - CREA N° 5070433683-SP

Rua Romeu Mársico, n° 200 | Centro | CEP 15900-072 | Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br

/ v \  Â T > COMÉRCIO, INDÚSTRIA E CONSTRUÇÃO EIRELI
M  m ....> Av- Pec)ro Carletto 16 -  Jardim Sesquicentenário Taquaritinqa (SP)

CEP: 15906-500
J  A  Tel.: (16) 99755-5964

c o m íjc jo a r n c ú s t m A  c n p j:  45.376.316/0001-10

A T Comercio, Indústria E Construção Eireli, inscrita no CNPJ n°
45.376.316/0001-10, Endereço: Av. Pedro Carletto, n°16, Jardim
Sesquicentenário -  CEP 15906-500 -  Taquaritinga (SP), que nos termos da Ata
de Registro de Preços n°004/2022 assinada em 15 de Fevereiro de 2022,
resultante do PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2022 -  EDITAL N° 006/2022 -
PROCESSO N° 006/2022, com o fornecimento de material e mão de obra para
fabricação de tubo, venho solicitar o pagamento das notas fiscais
conforme as informações abaixo:

Local: Rua Romeu Mársico, n° 200, Centro, CEP: 15900-072
(ALMOXARIFADO PREFEITURA)

Serviços prestados conforme a tabela abaixo:

Item Qtde. Unid. Especificações Preço Unitário R$ Preço Total R$
01 100 un Cruzeta reforçada em

ferro galvanizado para
fixação de duas
luminárias
Tinta látex em massa,
inclusive preparo
Poste teletônico curvo
em aço SAE 1010/1020
galvanizado a fogo, altura
de 8,00 m

R$ 3.800,00 R$ 380.000,00

Valor Total dos Serviços: R$ 380.000,00 y j  080, 000.00

Taquaritinga,____d e ___ de 2022

Anderson Thiago Fernandes Tonon
CPF: 384.083.618-21

RG: 47.346.924-8

OS 001 - frÇ!Pü(Q&IZZ

Resolução n° 1.025/2009 - Anexo I - Modelo A

Página 1/2

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo

ART de Obra ou Serviço

28027230221513678
1. Responsável Técnico

ANDERSON THIAGO FERNANDES TONON
Título Profissional: Engenheiro de Controle e Automação, Engenheiro Mecânico

Empresa Contratada: A T COMERCIO, INDUSTRIA E CONSTRUCAO EIRELI

RNP: 2612930256

Registro: 5069255733-SP
Registro: 2149956-SP

- 2. Dados do Contrato

Contratante: MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA
Endereço: Rua ROMEU MÁRSICO

C° mplemen,0: Bairro: CENTRO
Cidade: Taquaritinga UF.

Contrato. Celebrado em: 15/02/2022 Vinculada á Art n":
Valor: R$ 380.000,00 Tipo de Contratante: Pessoa Jurídica de Direito Público
Ação Institucional:

CPF/CNPJ: 72.130.818/0001 -30
N”: 200

CEP: 15900-072

-----------------------3. Dados da Obra Servi™
Endereço: Rodovia DOUTOR HORÁCIO RAMALHO

N°-
Complemento: Beira da rodovia

Cidade: Taquaritinga

Data de Início: 01/03/2022

Bairro: TENNIS PARK CONDOMINIUM

UF: SP CEP: 15901-360

Previsão de Término: 01/11/2022

Coordenadas Geográficas:

Finalidade: Infraestrutura

Proprietário: MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA
Código:

CPF/CNPJ: 72.130.818/0001-30

Endereço: Rua PEDRO ORDINE

Complemento: Beira da rua

Cidade: Taquaritinga

Data de Início: 01/03/2022

N°:

Bairro: JARDIM SÃO SEBASTIÃO

UF: SP CEP: 15903-060

Previsão de Término: 01/11/2022

Coordenadas Geográficas:

Finalidade: Infraestrutura

Proprietário: MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA
Código:

CPF/CNPJ: 72.130.818/0001-30

Execução
1

Fabricação

Quantidade Unidade

Sistem as Estruturais Metálicos 100 ,00000 unidade

Após a conclusão das atividades técn icas o profissional deverá proceder a baixa desta ART

-

• 6. Declarações

Decreto n ^ S .^ ^ d e ^ d e ^ e ze r^ b m  de 2004.raS *  aCeSSÍbÍ,idade previs,as " as " ° rmas *  ABNT, na legislação específica .